
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« » /£> 2022 г. Махачкала

О проведении I Республиканской научно-практической конференции 
«Абдулбасировские чтения»

В соответствии с пунктом 4.47 Положения о Министерстве 
образования и науки Республики Дагестан, утверждённого постановлением 
Правительства Республики Дагестан от 31 июля 2014 года № 350,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести I Республиканскую научно- 

практическую конференцию «Абдулбасировские чтения» (далее - 
Конференция, Абдулбасировские чтения).

2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета Конференции согласно 

приложению № 1 к настоящему приказу.
2.2. Положение о Конференции согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу.
3. Государственному казённому учреждению «Информационно

аналитический центр» (Алиев М.Н.) обеспечить размещение настоящего 
приказа, а также информационное сопровождение мероприятий, 
предусмотренных Планом, на официальном сайте Министерства образования 
и науки Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
временно исполняющего обязанности первого заместителя министра 
Абидова М.Х.

Министр Я» Бучаев


